



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPAO BONITO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908
PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

Usuário: ID: ana.pe
26/02/26 15:15
Exercício: 2026
Página: 1/22

PCA: 11 - 2026
Un. Orçamentaria: 8 - SEC. MUN. DE AGROPEC. OBRAS E MEIO AMBIENTE
Un. Executora: 1 - GABINETE DO SECRETÁRIO
Composto pelo(s) DFD(s): 238/2025, 261/2025, 262/2025, 263/2025, 264/2025, 265/2025

Produto	Descrição	Categoria	Un. Medida	Quantidade	Valor Unit.	Valor Total
03.0465	TECLADO 101 FUNÇÕES	Material	UN	5,0000	60,0000	300,00
03.1187	SWITCH 24 PORTAS	Material	UN	2,0000	800,0000	1600,00
03.1418	ACESS POINT	Material	UN	2,0000	700,0000	1400,00
03.1557	CABO DE REDE CAT5E	Material	UN	1,0000	800,0000	800,00
03.1589	FONTE ATX 200W, COM CABO DE FORÇA	Material	PC	5,0000	75,0000	375,00
03.1605	TINTA PARA IMPRESSORA EPSON COM ECOTANK, REFERÊNCIA 544, COR: PRETA, COMPATÍVEL, RECIPIENTE COM NO MÍNIMO 65 MILILITROS, VALIDADE 1 ANO A PARTIR DA ENTREGA	Material	REFIL	10,0000	19,4000	194,00
03.1606	TINTA PARA IMPRESSORA EPSON COM ECOTANK, REFERÊNCIA 544, COR: CIANO, COMPATÍVEL, RECIPIENTE COM NO MÍNIMO 65 MILILITROS, VALIDADE 1 ANO A PARTIR DA ENTREGA	Material	REFIL	10,0000	19,4000	194,00
03.1607	TINTA PARA IMPRESSORA EPSON COM ECOTANK, REFERÊNCIA 544, COR: MAGENTA, COMPATÍVEL, RECIPIENTE COM NO MÍNIMO 65 MILILITROS, VALIDADE 1 ANO A PARTIR DA ENTREGA	Material	REFIL	10,0000	19,4000	194,00
03.1608	TINTA PARA IMPRESSORA EPSON COM ECOTANK, REFERÊNCIA 544, COR: AMARELA, COMPATÍVEL, RECIPIENTE COM NO MÍNIMO 65 MILILITROS, VALIDADE 1 ANO A PARTIR DA ENTREGA	Material	REFIL	10,0000	19,4000	194,00
03.1690	TINTA PARA IMPRESSORA EPSON COM ECOTANK, REFERÊNCIA 644, COR: PRETA, COMPATÍVEL, RECIPIENTE COM NO MÍNIMO 70 MILILITROS, VALIDADE 1 ANO A PARTIR DA ENTREGA	Material	REFIL	10,0000	19,4000	194,00
03.1691	TINTA PARA IMPRESSORA EPSON COM ECOTANK, REFERÊNCIA 644, COR: CIANO, COMPATÍVEL, RECIPIENTE COM NO MÍNIMO 70 MILILITROS, VALIDADE 1 ANO A PARTIR DA ENTREGA	Material	REFIL	10,0000	19,4000	194,00
03.1692	TINTA PARA IMPRESSORA EPSON COM ECOTANK, REFERÊNCIA 644, COR: MAGENTA, COMPATÍVEL, RECIPIENTE COM NO MÍNIMO 70 MILILITROS, VALIDADE 1 ANO A PARTIR DA ENTREGA	Material	REFIL	10,0000	19,4000	194,00
03.1693	TINTA PARA IMPRESSORA EPSON COM ECOTANK, REFERÊNCIA 644, COR: AMARELA, COMPATÍVEL, RECIPIENTE COM NO MÍNIMO 70 MILILITROS, VALIDADE 1 ANO A PARTIR DA ENTREGA	Material	REFIL	10,0000	19,4000	194,00
03.1708	KIT PARA UPGRADE EM COMPUTADOR	Material	KIT	3,0000	2300,0000	6900,00
03.1729	MOUSE USB	Material	UN	5,0000	35,0000	175,00
14.0260	COMPUTADOR COMPLETO	Material	UN	3,0000	4700,0000	14100,00
69.1636	SERVIÇO - E-mail corporativo gerenciável	Serviço	SV	7,0000	420,0000	2940,00
69.1836	HIGIENIZAÇÃO - e limpeza de ar condicionado	Serviço	SV	2,0000	700,0000	1400,00
75.2621	RECARGA DE TONERS HP 85-A, 83-A, 35-A E 12-A	Serviço	SV	10,0000	41,1000	411,00
75.2623	RECARGA DE TONER BROTHER TN 2340	Serviço	SV	25,0000	40,5000	1012,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPAO BONITO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908
PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

Usuário: ID: ana.pe
26/02/26 15:15
Exercício: 2026
Página: 2/22

75.3447	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES NAS MODALIDADES STFC (SERVIÇO TELEFÔNICO FIXO COMUTADO) TRONCO DIGITAL SIP, EM ATENDIMENTO AS SECRETARIAS MUNICIPAIS, DE ACORDO COM ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DOS ANEXOS.	Serviço	%	100,0000	90,0000	9000,00
Total do PCA:						41.965,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPÃO BONITO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908
PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

Usuário: ID: ana.pe
26/02/26 15:15
Exercício: 2026
Página: 3/22

PCA: 13 - 2026
Un. Orçamentaria: 9 - SEC. MUN. DE AGROPEC. OBRAS E MEIO AMBIENTE
Un. Executora: 3 - DIVISÃO DE ESTRADAS RURAIS
Composto pelo(s) DFD(s): 3/2026, 5/2026, 6/2026, 242/2025, 243/2025, 244/2025, 246/2025, 247/2025, 255/2025, 256/2025, 259/2025

Produto	Descrição	Categoria	Un. Medida	Quantidade	Valor Unit.	Valor Total
01.1671	PÓ DE PEDRA	Material	TON	4000,0000	98,7000	394800,00
01.6694	PRANCHA DE MADEIRA (EUCALIPTO) - 5,00 X 0,05 X 0,25 = 62,5M³	Material	UN	4000,0000	68,0000	272000,00
01.6697	TUBO DE CONCRETO 1,5 M DE DIÂMETRO X 1,5 M, COM BOLSA E P A (ARMAÇÃO DE FERRO).	Material	PC	30,0000	1148,7000	34461,00
01.6698	TUBO DE CONCRETO 1 M DE DIÂMETRO X 1,5 M, COM BOLSA E P A (ARMAÇÃO DE FERRO).	Material	PC	160,0000	481,9500	77112,00
01.6699	TUBO DE CONCRETO 0,80 CENTÍMETROS DE DIÂMETRO X 1,5 M, COM BOLSA E P A (ARMAÇÃO DE FERRO).	Material	PC	160,0000	338,1000	54096,00
01.6700	TUBO DE CONCRETO 0,60 CENTÍMETROS DE DIÂMETRO X 1,5 M, COM BOLSA.	Material	PC	200,0000	165,9000	33180,00
01.6701	TUBO DE CONCRETO 0,30 CENTÍMETROS DE DIÂMETRO X 1,5 M, COM BOLSA.	Material	PC	120,0000	92,4000	11088,00
01.6702	TUBO DE CONCRETO 0,40 CENTÍMETROS DE DIÂMETRO X 1,5 M, COM BOLSA.	Material	PC	160,0000	102,9000	16464,00
01.6703	MEIA CANA DE CONCRETO 0,60 CENTÍMETROS X 1,5 M, COM BOLSA.	Material	PC	150,0000	92,4000	13860,00
01.6713	RACHÃO - PEDRA BRUTA COM BRITAGEM PRIMÁRIA COM DIMENSÕES ADEQUADAS PARA O MANUSEIO, COM APROXIMADAMENTE 0,64M A 0,70M.	Material	TON	10000,0000	97,7800	977800,00
01.6714	PEDRA Nº 2 - PARA MANUTENÇÃO DAS ESTRADAS RURAIS.	Material	TON	40000,0000	107,6400	4305600,00
01.6716	PEDRA BICA CORRIDA - PEDRA BRITADA, PEDRISCO E PÓ DE PEDRA, SEM GRADUAÇÃO DEFINIDA, TAMBÉM CHAMADA DE 4º, CONSIDERADA PRIMÁRIA, SEM PROCESSO DE REBRITAGEM, USADA COMO BASE DE PAVIMENTAÇÃO DE RUAS E PISTAS DE CONCRETO.	Material	TON	10000,0000	99,4000	994000,00
09.1821	PROTETOR - 1000X20	Material	UN	30,0000	25,0000	750,00
09.1821	PROTETOR - 1300X24	Material	UN	24,0000	70,0000	1680,00
09.1821	PROTETOR - 23.5-25	Material	UN	12,0000	200,0000	2400,00
09.2008	PNEU 215/75 R.175 BORRACHUDO	Material	UN	44,0000	521,0000	22924,00
09.2009	PNEU 205/70/15	Material	UN	20,0000	278,0000	5560,00
09.2534	SUPORTE - DO ESCARIFICADOR COD 31280D	Material	UN	20,0000	284,9700	5699,40
09.3642	PROTETOR 900X20	Material	UN	48,0000	25,0000	1200,00
09.3850	PNEU 175/70 R14	Material	UN	50,0000	199,9900	9999,50
09.4069	REPARO PNEU DE PATROL D/T	Serviço	UN	400,0000	244,0000	97600,00
09.4124	PNEU 185/80/R14	Material	UN	48,0000	245,0000	11760,00
09.4931	LAMINA - REVERSIVEL PARA CAÇAMBA 2,25 MM (APROXIMADAMENTE)	Material	UN	20,0000	1430,0000	28600,00
09.5689	DISCOS DE NIVELADORA RECORTADO 20 POLEGADAS EIXO 1 ¼	Material	UN	26,0000	142,4800	3704,48
09.5695	PARAFUSOS DE 1 POLEGADA COM 180MM	Material	UN	10,0000	66,4900	664,90
09.5703	PNEU 175/70 R13	Material	UN	40,0000	190,0000	7600,00
09.5708	PARAFUSO 5/8 - PARA LAMINAS	Material	UN	780,0000	1,9800	1544,40



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPAO BONITO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908

Usuário: ID: ana.pe

26/02/26 15:15

Exercício: 2026

Página: 4/22

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

09.5839	LAMINAS ¾ COM 13 FUIROS 5/8 - 1,83 CM DE COMPRIMENTO , 20 CM DE LARGURA , EM AÇO , ALTO TEOR DE CARBONO SEM TRATAMENTO TERMICO. SÃO RESISTENTE AO DESGASTE E SE DESTINAM A APLICAÇÃO DE SERVIÇO LEVE, IDENTIFICADA PELA PINTURA NA COR AMARELA E PELA MARCAÇÃO EM BAIXO RELEVO DO LOGOTIPO, CODIGO DO PRODUTO E NºDA ORDM DE PRODUÇÃO (OP) . COD 12 0503 230208 00	Material	UN	60,0000	569,9400	34196,40
09.6003	CAMARAS DE AR 900X20 -	Material	UN	48,0000	75,0000	3600,00
09.8112	PORCA DE 1" - PARA DENTES	Material	UN	720,0000	2,0800	1497,60
09.8197	PNEU 225/65/16	Material	UN	40,0000	332,0000	13280,00
09.8306	CALCO - DE LAMINA DE BRONZE COD. 381601244	Material	PC	40,0000	69,4200	2776,80
09.8332	OLEO LUBRIFICANTE SAE 20W50 4 TEMPO (MOTO) (EM FRASCO DE 1 LITRO)	Material	FRC	100,0000	10,0000	1000,00
09.8334	OLEO ARLAN 32 AGENTE REDUTOR LIQUIDO DE INOX AUTOMOTIVO (BALDE 20 LTS)	Material	BD	200,0000	60,0000	12000,00
09.8337	OLEO CAMBIO API SF SAE 75/85 SINTETICO (EM FRASCO DE 1 LTS)	Material	FRC	50,0000	21,0000	1050,00
09.8338	OLEO LUBRIFICANTE 5W40 SINTETICO FLEX (EM FRASCO DE 1 LITRO)	Material	FRC	100,0000	14,0000	1400,00
09.8339	OLEO LUBRIFICANTE 15W40 SEMI SINTETICO (EM FRASCO DE 1 LITRO)	Material	FRC	100,0000	13,5000	1350,00
09.8340	OLEO TRANSMISSAO SAE 40 (EATON VERDE) (BALDE DE 20 LITROS)	Material	BD	30,0000	220,0000	6600,00
09.8341	OLEO LUBRIFICANTE 75/80 SINTETICO PARA CAMBIO (EM FRASCO DE 1 LITRO)	Material	FRC	50,0000	19,0000	950,00
09.8342	OLEO LUBRIFICANTE ECS 5W-30 SINTETICO (VANS) (EM FRASCO DE 1 LITRO)	Material	FRC	200,0000	17,0000	3400,00
09.8343	OLEO LUBRIFICANTE 5W-30 API SL SINTETICO (EM FRASCO DE 1 LITRO)	Material	FRC	500,0000	14,3000	7150,00
09.8365	DE PRETINHO PARA PNEUS EM (GALÃO DE 5 LITROS)	Material	LT	80,0000	50,9700	4077,60
09.8637	CALÇO - DE LAMINA COD. 75248810	Material	PC	40,0000	14,2400	569,60
09.8723	PLACA - DESLIZANTE COD. 75248807	Material	UN	40,0000	22,0000	880,00
09.8756	PORCA - 5X8	Material	UN	780,0000	0,9400	733,20
09.8997	ÓLEO - - 10W EXTREMA PERFORMANCE PARA TRANSMISSÃO JCB 4000/2520 ALISON C-4 EM BALDE E 20 LITROS	Material	UN	100,0000	260,0000	26000,00
09.8997	ÓLEO - - 10W30 DE ALTA PERFORMANCE PARA EIXOS DIFERENCIAIS E FREIOS UMIDOS JCB 4000/2220 EM BALDE DE 20 LITROS	Material	UN	60,0000	230,0000	13800,00
09.8997	ÓLEO - - SAE 68 EM BALDE DE 20 LITROS	Material	UN	200,0000	173,5000	34700,00
09.8997	ÓLEO - - SAE 80W90 (BALDE DE 20 LT)	Material	UN	100,0000	230,0000	23000,00
09.9062	FLUIDO DO RADIADOR	Material	FRC	120,0000	10,3333	1240,00
09.9468	UNHA.. - DO ESCARIFICADOR COD 31281 C	Material	UN	20,0000	49,5600	991,20
09.9535	LAMINAS 3/4 COM 15 FUIROS 3/4 - LARGURA 22MM, COMPRIMENTO 2.13.5 EM AÇO ALTO TEOR DE CARBONO SEM TRATAMENTO TERMICO . SÃO RESISTENTE AO DESGASTE E SE DESTINAM A APLICAÇÃO DE SERVIÇO LEVE . IDENTIFICADA PELA PINTURA NA COR AMARELA E PELA MARCAÇÃO EM BAIXO RELEVO DO LOGOTIPO, CODIGO DO PRODUTO E NºDA ORDEM DE PRODUÇÃO (OP) COD 12 1577 230306 10	Material	UN	20,0000	649,0000	12980,00
09.9536	PARAFUSOS PARA LAMINAS 3/4	Material	UN	300,0000	1,4200	426,00
09.9537	PORCA PARA LAMINAS 3/4	Material	UN	300,0000	1,7000	510,00
09.9539	PARAFUSOS " 1" PARA DENTES	Material	UN	720,0000	9,8300	7077,60
09.9542	DENTE DA CONCHA 1U3352-2 - USO EM CONDIÇÕES SEVERAS	Material	UN	48,0000	85,4900	4103,52
09.9544	JG PINO/TRAVA - COD 8E6358/6359	Material	UN	80,0000	10,4400	835,20



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPAO BONITO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908

Usuário: ID: ana.pe

26/02/26 15:15

Exercício: 2026

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

Página: 5/22

09.9545	DENTE CENTRAL COM PARAFUSOS E PORCA - COD 531/03205	Material	UN	360,0000	37,9900	13676,40
09.9546	DENTE LATERAL LD COM PARAFUSO E PORCA - COD 531/03208	Material	UN	720,0000	61,9700	44618,40
09.9547	DENTE LATERAL LE COM PARAFUSO E PORCA - COD 531/03209	Material	UN	720,0000	66,4900	47872,80
09.9548	DISCOS DE GRADÃO 28" , EIXO 1.3/4 ESPESSURA 7 MM	Material	UN	36,0000	394,8000	14212,80
09.9550	DISCOS DE NIVELADORA LISO 20 " EIXO 1.1/4	Material	UN	26,0000	148,1800	3852,68
09.9551	EIXO 2.1 METROS 1.3/4 COMPLETO (1 ENCOSTO DIREITO E ESQUERDO, 2 PORCAS, 2 TRAVAS, 2 PARAFUSOS)	Material	UN	2,0000	384,9800	769,96
09.9552	EIXO 1.85 METROS 1.3/4 COMPLETO (1 ENCOSTO DIREITO E 1 ESQUERDO, 2 PORCA, 2 TRAVAS, 2 PARAFUSOS) - GRADÃO 14 DISCOS	Material	UN	1,0000	339,1600	339,16
09.9553	MANCAL 262 MM EIXO 1.3/4 OLEO	Material	UN	8,0000	411,1100	3288,88
09.9554	MANCAL NIVELADORA 160 MM EIXO 1.1/4	Material	UN	4,0000	332,4600	1329,84
09.9556	DISCOS DE GRADÃO 28" COM MAMICA, EIXO 2.1/4, 7MM ESPESSURA	Material	UN	40,0000	402,0000	16080,00
09.9557	MANCAL 300 MM, EIXO 2.1/4 A OLEO	Material	UN	6,0000	854,9100	5129,46
09.9558	MANCAL 300 MM, EIXO 1.3/4 A OLEO	Material	UN	6,0000	474,9500	2849,70
09.9662	PNEU BORRACHUDO 900X20 - 142/149 RADIAL MISTO - 14 LONAS	Material	UN	44,0000	2150,0000	94600,00
09.9663	PNEU LISO 900X20 - 141/137 RADIAL MISTO - 14 LONAS	Material	UN	20,0000	1670,0000	33400,00
09.9664	PNEU LISO 1000X20 - 148/144 RADIAL MISTO - 16 LONAS	Material	UN	20,0000	1600,0000	32000,00
09.9665	PNEU BORRACHUDO 1000X20 RADIAL MISTO - 148/144 16 LONAS	Material	UN	30,0000	2020,0000	60600,00
09.9674	BATERIA SELADA, A BASE DE TROCA :45 AMPERES	Material	UN	30,0000	269,0000	8070,00
09.9675	BATERIA SELADA, D BASE DE TROCA :50 AMPERES	Material	UN	20,0000	294,0000	5880,00
09.9676	BATERIA SELADA, A BASE DE TROCA :60 AMPERES	Material	UN	100,0000	308,0000	30800,00
09.9677	BATERIA SELADA D BASE DE TROCA STAR STOP 12V 60 AH 320 A IEC (450AEN) AMP.	Material	UN	20,0000	468,0000	9360,00
09.9678	BATERIA SELADA A BASE DE TROCA STAR STOP 12V. EB 60 AH 510 A (EN) AMPERES	Material	UN	20,0000	463,0000	9260,00
09.9679	BATERIA SELADA, A BASE DE TROCA :90 AMPERES	Material	UN	50,0000	536,0000	26800,00
09.9680	BATERIA SELADA, A BASE DE TROCA: 12V- 90 AH 710A CCA AMPERES	Material	UN	10,0000	508,0000	5080,00
09.9681	BATERIA SELADA, A BASE DE TROCA: 100 AMPERES	Material	UN	100,0000	637,0000	63700,00
09.9682	BATERIA SELADA, BASE DE TROCA :150 AMPERES	Material	UN	50,0000	528,0000	26400,00
09.9683	BATERIA SELADA, A BASE DE TROCA :7 AMPERES	Material	UN	20,0000	203,0000	4060,00
09.9684	BATERIA SELADA, A BASE DE TROCA :5 AMPERES	Material	UN	20,0000	161,0000	3220,00
09.9685	BATERIA SELADA D BASE DE TROCA 12V - 65 AH 550 A CCA AMPERES	Material	UN	20,0000	152,3300	3046,60
09.9699	CAMARA DE AR - 1000X20	Material	UN	30,0000	75,0000	2250,00
09.9699	CAMARA DE AR - 12.5/80-18	Material	UN	40,0000	75,0000	3000,00
09.9699	CAMARA DE AR - 1300X24	Material	UN	24,0000	145,0000	3480,00
09.9699	CAMARA DE AR - 14.9.28	Material	UN	6,0000	210,0000	1260,00
09.9699	CAMARA DE AR - 1400X24	Material	UN	24,0000	145,0000	3480,00
09.9699	CAMARA DE AR - 16.9.30	Material	UN	4,0000	270,0000	1080,00
09.9699	CAMARA DE AR - 17.5X25 (BICO RETO)	Material	UN	40,0000	190,0000	7600,00
09.9699	CAMARA DE AR - 18.4-30	Material	UN	4,0000	250,0000	1000,00
09.9699	CAMARA DE AR - 19.5I-24	Material	UN	12,0000	165,0000	1980,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPÃO BONITO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908

Usuário: ID: ana.pe

26/02/26 15:15

Exercício: 2026

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

Página: 6/22

09.9699	CAMARA DE AR - 23.5-25	Material	UN	12,0000	480,0000	5760,00
09.9699	CAMARA DE AR - 3.25/3.00-8 2PR	Material	UN	50,0000	8,0000	400,00
09.9699	CAMARA DE AR - 7.50-16	Material	UN	12,0000	40,0000	480,00
09.9700	PNEU - - 10-16.5 NHS 12PR	Material	UN	550,0000	78,3516	43093,40
09.9700	PNEU - - 1300X24 12 LONAS	Material	UN	18,0000	1520,0000	27360,00
09.9700	PNEU - - 1400X24 12 LONAS	Material	UN	24,0000	1600,0000	38400,00
09.9700	PNEU - - 17.5-25 E-2/L-2 16 PR	Material	UN	100,0000	1920,0000	192000,00
09.9700	PNEU - - 195/65R15 91 V	Material	UN	40,0000	195,0000	7800,00
09.9700	PNEU - - 20.5-25 E -L - 5 TL 20	Material	UN	16,0000	4200,0000	67200,00
09.9700	PNEU - - 205/75/R16	Material	UN	25,0000	333,9900	8349,75
09.9700	PNEU - - 215/65 R16	Material	UN	30,0000	863,6000	25908,00
09.9700	PNEU - - 225/50/R17	Material	UN	20,0000	339,0000	6780,00
09.9700	PNEU - - 23.5-25 LOAD MASTER L3 16 PR	Material	UN	12,0000	6127,0000	73524,00
09.9700	PNEU - - 3.25/3.00-8 2PR	Material	UN	50,0000	14,0000	700,00
09.9700	PNEU - - 6.00-16 6 TELA IMPLEMENTO	Material	UN	4,0000	354,0000	1416,00
09.9700	PNEU - - BORRACHUDO 275/80/22.5 3250/3000 RADIAL MISTO, SUCOS TRANSVERSAIS COM PROFUNDIDADES NO MINIMO 21.0MM (TRAÇÃO) 16 LONAS	Material	UN	184,0000	1790,0000	329360,00
09.9700	PNEU - - BORRACHUDO 295/80/22.5 3550/3150 RADIAL MISTO, SUCOS TRANVERSAIS COM PROFUNDIDADE NO MINIMO 21.0MM (TRAÇÃO) 18 LONAS	Material	UN	48,0000	2050,0000	98400,00
09.9700	PNEU - - BORRACHUDO 7.50-16	Material	UN	12,0000	424,9900	5099,88
09.9700	PNEU - - DIANTEIRO 12.5/80-18 I-3 IMPLEMENTO	Material	UN	30,0000	900,0000	27000,00
09.9700	PNEU - - DIANTEIRO 14.9.28 12 LONAS 6 PR	Material	UN	6,0000	1480,0000	8880,00
09.9700	PNEU - - DIANTEIRO 14-17.5 14 LONAS IT 323 NHS	Material	UN	1329,0000	27,1265	36051,12
09.9700	PNEU - - DIANTEIRO 2.75-18 M/C 42P	Material	UN	40,0000	103,0000	4120,00
09.9700	PNEU - - DIANTEIRO 90/90MC19 /52 T	Material	UN	20,0000	170,0000	3400,00
09.9700	PNEU - - DIANTEIRO LISO 7.50-16 CAP CARGA E (IMPLEMENTO)	Material	UN	16,0000	424,9900	6799,84
09.9700	PNEU - - LISO 215/75/R17.5	Material	UN	30,0000	450,0000	13500,00
09.9700	PNEU - - LISO 275/80/22.5 RADIAL 149/146 16 LONAS	Material	UN	12,0000	1470,0000	17640,00
09.9700	PNEU - - LISO 295/80/22.5 3550/3150 RADIAL MISTO 16 LONAS	Material	UN	12,0000	1499,0000	17988,00
09.9700	PNEU - - TRASEIRO 110/90 - 17 M/C 60P	Material	UN	20,0000	191,0000	3820,00
09.9700	PNEU - - TRASEIRO 16.9.30 12 LONAS	Material	UN	4,0000	2350,0000	9400,00
09.9700	PNEU - - TRASEIRO 16.9-28 R-4 R-4D IMPLEMENTO	Material	UN	4,0000	2700,0000	10800,00
09.9700	PNEU - - TRASEIRO 18.4-30 10 LONAS	Material	UN	4,0000	2100,0000	8400,00
09.9700	PNEU - - TRASEIRO 19.5L-24 12PR R-4	Material	UN	8,0000	2000,0000	16000,00
09.9700	PNEU - - TRASEIRO 90/90-18 M/C 57P	Material	UN	40,0000	122,0000	4880,00
09.9700	PNEU - - TRASEIROS 23.1.30 12 LONAS	Material	UN	6,0000	3750,0000	22500,00
17.0117	ADITIVO PARA RADIADOR - FRASCO DE 1LITRO - concentrado	Material	FRC	22,0000	6,2000	136,40
17.0119	FLUIDO DE FREIO DOT 4 - FRASCO DE 500ML	Material	FRC	70,0000	11,5000	805,00
17.0168	SOLUPAM (TAMBOR DE 200 LITROS)	Material	UN	10,0000	437,9900	4379,90



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPAO BONITO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908

Usuário: ID: ana.pe

26/02/26 15:15

Exercício: 2026

Página: 7/22

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

17.0187	OLEO LUBRIFICANTE SAE 15W40 DIESEL EXTRA TURBO API CI – 4 (EM BALDE DE 20 LITROS)	Material	BD	300,0000	220,0000	66000,00
17.0188	OLEO LUBRIFICANTE SAE 90 (BALDE DE 20 LITROS)	Material	BD	25,0000	239,9500	5998,75
17.0190	OLEO LUBRIFICANTE SAE 85/140 API GL 5 (EM BALDE DE 20 LITROS)	Material	BD	60,0000	250,0000	15000,00
17.0191	OLEO LUBRIFICANTE W 80 (EM BALDE DE 20 LITROS)	Material	BD	35,0000	239,9500	8398,25
17.0207	ATF DEXTRON LL (EM BALDE DE 20 LITROS)	Material	BD	60,0000	250,0000	15000,00
17.0217	DE 500 ML DE FLUIDO DE FREIO DOT 4	Material	FRC	300,0000	18,3333	5500,00
17.0218	DE 1LITRO DE FLUIDO DE FREIO AMBRA NH 610	Material	FRC	30,0000	120,5000	3615,00
17.0246	OLEO LUBRIFICANTE 2 TEMPOS INDICADO NA PROPORÇÃO DE 1:50 E PERÍODOS DE DESCARBONIZAÇÃO DE 600 H DE OPERAÇÃO (EM FRASCO DE 500ML)	Material	FRC	1000,0000	11,9000	11900,00
17.0248	OLEO DE FREIO API GL - VG 15 (EM BALDE 20 LTS)	Material	BD	20,0000	700,0000	14000,00
17.0249	OLEO CAMBIO API SF CF4 50 SINTETICO . + (EM BALDE 20 LTS)	Material	BD	30,0000	350,0000	10500,00
17.0258	OLEO LUBRIFICANTE SAE 10W-30 API SM SINTETICO (EM FRASCO DE 1 LITRO) TOYOTA	Material	FRC	100,0000	19,5000	1950,00
17.0260	OLEO LUBRIFICANTE SINTETICO 10W40 CI-4 ACEA E7 (EM BALDE DE 20 LITROS) MOTORES DIESEL	Material	BD	100,0000	494,0000	49400,00
17.0265	OLEO VERDE OCC-MP1 -3001000R (BALDES DE 20 LITROS) (CAMBIO EATON).	Material	BD	25,0000	500,0000	12500,00
17.0267	GRAXA DE CHASSIS À BASE DE SABÃO DE CALCIO E OLEO MINERAL NAFTÊNICO PARA LUBRIFICAÇÃO DE PINOS E ARTICULAÇÕES DE CHASSIS AUTOMOTIVOS. DISPONIVEL GRAU NGLI3 (EM TAMBOR DE 200 KG)	Material	TBR	6,0000	2300,0000	13800,00
17.0268	GRAXA DE ROLAMENTO A BASE DE SABÃO DE LITIO DO TIPO MULTIPLAS APLICAÇÕES, NGLI 3, CONTENDO INIBIDORES DE OXIDAÇÃO E CORROSÃO (EM BALDE DE 20 KG)	Material	BD	100,0000	395,0000	39500,00
17.0269	500 ML DE FLUIDO DE FREIO DOT 3	Material	FRC	300,0000	9,0000	2700,00
17.0273	ADITIVADO (TAMBOR DE 200 LITROS).	Material	TBR	10,0000	460,0000	4600,00
17.0274	SHAMPOO (TAMBOR DE 200 LITROS)	Material	TBR	3,0000	439,0000	1317,00
17.0275	ADITIVO PARA RADIADOR VEICULOS LEVES FLEX (EM FRASCO DE 1 LITRO)	Material	LT	200,0000	6,0000	1200,00
17.0278	FRASCO DE DESENGRIPANTE WHITE LUB	Material	FRC	100,0000	6,0000	600,00
17.0279	ACTIOIL A550 TRATAMENTO DIESEL, EM FRASCOS DE 500ML	Material	FRC	50,0000	74,0000	3700,00
17.0280	AGUA BI- DESMERELIZADA PARA RADIADORES E BATERIA (FRASCO DE 1 LITRO)	Material	FRC	100,0000	3,0000	300,00
17.0285	ÓLEO HIDRÁULICO ATF - 1ª LINHA (1 LITRO)	Material	FRC	150,0000	12,0000	1800,00
17.0286	ÓLEO LUBRIFICANTE 10W40 EXTRA TURBO - MOTORES A DIESEL (20 LITROS)	Material	BD	84,0000	430,0000	36120,00
17.0287	ÓLEO LUBRIFICANTE 10W40 SINTÉTICO - MOTORES FLEX (GASOLINA/ÁLCOOL) (1 LITRO)	Material	FRC	100,0000	15,0000	1500,00
17.0288	ÓLEO LUBRIFICANTE 10W40 EXTRA TURBO - MOTORES A DIESEL (1 LITRO)	Material	FRC	100,0000	19,0000	1900,00
17.0290	ÓLEO LUBRIFICANTE SAE 15W40 EXTRA TURBO - MOTORES A DIESEL (20 LITROS)	Material	BD	65,0000	220,0000	14300,00
17.0293	ÓLEO LUBRIFICANTE SAE 5W30 SINTÉTICO - MOTORES FLEX (GASOLINA/ÁLCOOL) (1 LITRO)	Material	FRC	52,0000	13,0000	676,00
17.0295	ÓLEO LUBRIFICANTE W140 (DIFERENCIAL) (1 LITRO)	Material	FRC	150,0000	13,5000	2025,00
17.0296	ÓLEO LUBRIFICANTE W80 (CAMBIO) (1 LITRO)	Material	FRC	79,0000	13,0000	1027,00
17.0311	GRAXA PARA AZUL DEL LÍTIO PARA ROLAMENTO	Material	BD	50,0000	385,0000	19250,00
17.0312	SHAMPOO AUTOMOTIVO - BALDE 20 LITROS	Material	BD	10,0000	49,7800	497,80



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPAO BONITO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908

Usuário: ID: ana.pe

26/02/26 15:15

Exercício: 2026

Página: 8/22

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

36.0940	ROÇADEIRA - HIDRÁULICA ARTICULADA nova, de	Material	UN	1,0000	80437,3300	80437,33
38.0238	VEÍCULO - UTILITÁRIO TIPO PICK UP, ANO/MODELO 2026 OU SUPERIOR; 02	Material	UN	1,0000	115000,0000	115000,00
38.0238	VEÍCULO - CAMINHÕES 6X4 ANO E MODELO 2025/2026,	Material	UN	2,0000	1700,0000	3400,00
69.1386	MANCHÃO PEQUENO	Serviço	SV	500,0000	55,0000	27500,00
69.1387	MANCHÃO MÉDIO	Serviço	SV	500,0000	77,0000	38500,00
69.1388	MANCHÃO GRANDE	Serviço	SV	750,0000	98,0000	73500,00
69.1389	VULCANIZAÇÃO LEVE	Serviço	SV	350,0000	85,0000	29750,00
69.1390	VULCANIZAÇÃO MÉDIA	Serviço	SV	500,0000	210,0000	105000,00
69.1585	KM RODADO - (socorro na zona urbana, zona rural , p/ micro onibus, caminhão , retro escavadeira	Serviço	SV	6000,0000	5,9000	35400,00
69.1585	KM RODADO - socorro na zona urbana, zona rural , p/ veiculos leves, utilitarios, pa carregadeira , trator , patrol	Serviço	SV	6000,0000	6,5000	39000,00
74.2203	DESENGRIPANTE REFERÊNCIA: WHITE LUB OU SIMILAR	Material	FRC	50,0000	6,0000	300,00
74.2601	ÓLEO LUBRIFICANTE SAE 15W40 EXTRA TURBO - MOTORES A DIESEL, FRASCO COM 1 LITRO	Material	FRC	252,0000	12,0000	3024,00
74.3697	ARLA-AGENTE REDUTOR DE NOX AUTOMOTIVO, BALDE DE 20 LITROS	Material	BD	20,0000	59,9000	1198,00
74.3705	ÓLEO LUBRIFICANTE SAE 5W30 SINTÉTICO – MOTORES A DIESEL, FRASCO COM 1 LITRO	Material	FRC	100,0000	18,0000	1800,00
74.3706	ÓLEO LUBRIFICANTE SAE 5W30 SINTÉTICO – MOTORES A DIESEL, BALDE COM 20 LITROS	Material	BD	20,0000	350,0000	7000,00
75.1462	REPARO DE PNEU DE PÁ CARREGADEIRA D/T.	Serviço	SV	400,0000	346,0000	138400,00
75.1526	ALINHAMENTO DE VEÍCULO PESADO	Serviço	SV	200,0000	195,0000	39000,00
75.1618	BALANCEAMENTO (VEÍCULO PESADO)	Serviço	SV	200,0000	174,0000	34800,00
75.1622	CAMBAGEM (VEÍCULOS LEVES E UTILITÁRIOS)	Serviço	SV	200,0000	112,0000	22400,00
75.1631	REPARO DE PNEU DE TRATOR TRASEIRO	Serviço	SV	100,0000	346,0000	34600,00
75.2007	MONTAGEM / SERVIÇO / REPARO DE PNEUS - ÔNIBUS / MICRO / CAMINHÃO D / T	Serviço	SV	1500,0000	85,3300	127995,00
75.2020	REPARO DE PNEU DE RETROESCAVADEIRA DIANTEIRO	Serviço	SV	100,0000	198,0000	19800,00
75.2023	REPARO DE PNEU DE TRATOR DIANTEIRO	Serviço	SV	100,0000	143,0000	14300,00
75.2277	MONTAGEM / SERVIÇO / REPARO DE PNEUS - VEÍCULOS LEVES E UTILITÁRIOS	Serviço	SV	1500,0000	55,0000	82500,00
75.2278	ALINHAMENTO VEÍCULOS LEVES	Serviço	SV	450,0000	96,0000	43200,00
75.2279	BALANCEAMENTO VEÍCULOS LEVES	Serviço	SV	450,0000	96,0000	43200,00
75.2286	VULCANIZAÇÃO PESADA	Serviço	SV	500,0000	257,0000	128500,00
75.2288	REPARO DE PNEU DE RETROESCAVADEIRA TRASEIRO	Serviço	SV	150,0000	247,0000	37050,00

Produto	Descrição	Categoria	Un. Medida	Quantidade	Valor Unit.	Valor Total
81.0312	DENTES ABA DUPLA FURO "1" METISA	Material	UN	360,0000	142,0000	51120,00

Total do PCA:

11.096.529,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPAO BONITO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908
PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

Usuário: ID: ana.pe
26/02/26 15:15
Exercício: 2026
Página: 9/22

PCA: 14 - 2026
Un. Orçamentaria: 9 - SEC. MUN. DE AGROPEC. OBRAS E MEIO AMBIENTE
Un. Executora: 2 - DIVISÃO DE SERVIÇOS URBANOS
Composto pelo(s) DFD(s): 4/2026, 14/2026, 15/2026, 16/2026, 231/2025, 233/2025, 234/2025, 235/2025, 236/2025, 237/2025, 239/2025, 240/2025, 241/2025, 245/2025, 248/2025, 250/2025, 251/2025, 252/2025, 254/2025, 257/2025, 258/2025, 260/2025

Produto	Descrição	Categoria	Un. Medida	Quantidade	Valor Unit.	Valor Total
01.0117	COTOVELO - RETO PARA ELETROCALHA 50 X 100 MM GALV. FOGO CHAPA #14 C/ TAMPA DE ENCAIXE	Material	UN	50,0000	37,9000	1895,00
01.0117	COTOVELO - RETO PARA ELETROCALHA 50 X 150 MM GALV. FOGO CHAPA #14 C/ TAMPA DE ENCAIXE	Material	UN	50,0000	35,4000	1770,00
01.0117	COTOVELO - RETO PARA ELETROCALHA 50 X 200 MM GALV. FOGO CHAPA #14 C/ TAMPA DE ENCAIXE	Material	UN	50,0000	53,4000	2670,00
01.0188	PREGO - C/ 2 CABEÇA ITA AÇOS/ARCELOR/GERDAU 18x27	Material	KG	5,0000	19,7800	98,90
01.0293	METALON - 80 X 60 - 2,65MM - 34,37 KG/BR - FÇGT	Material	UN	32,0000	262,0600	8385,92
01.0293	METALON - 80 X 80 - 1,50MM - 23,00 KG/BR Z	Material	UN	40,0000	245,4700	9818,80
01.0293	METALON - 100 X 100 - 1,50MM - 29,60 KG/BR ZAG	Material	UN	15,0000	334,2300	5013,45
01.0293	METALON - 50 X 30 - 1,50MM - 11,50 KG/BR	Material	UN	95,0000	119,0000	11305,00
01.0293	METALON - 90 X 90 - 2,00MM - 35,17 KG/BR - FGLSÇNT	Material	UN	32,0000	390,5300	12496,96
01.0696	AREIA GROSSA LAVADA	Material	M³	1500,0000	134,3500	201525,00
01.1605	TELHA - TRAPEZIO 40 X 1020 - ALTURA X 0,43MM	Material	UN	60,0000	554,0800	33244,80
01.1686	AREIA FINA LAVADA	Material	M³	1500,0000	129,4500	194175,00
01.2411	PARAFUSO SEXTAVADO - ZINCADO 1/4 X 2"	Material	UN	200,0000	1,6500	330,00
01.2411	PARAFUSO SEXTAVADO - ZINCADO 3/8 X 3/4	Material	UN	100,0000	0,8500	85,00
01.4252	ARAME RECOZIDO - TORCIDO N 18 - ROLO 1 KG	Material	KG	10,0000	12,6500	126,50
01.4415	PARAFUSO - AUTOBR. 12X2.3/8X5/16 C/BANHO CX200	Material	UN	600,0000	0,8000	480,00
01.4415	PARAFUSO - AUTOBR. 12X4X5/16 C/BANHO CX100	Material	UN	800,0000	1,0800	864,00
01.4527	BARRA ROSCADA - ZINCADA 5/8 UNC 11F C/ 1,0 MT	Material	UN	40,0000	27,8400	1113,60
01.4733	BARRA CANTONEIRA - ZZ PARA PERFILADO	Material	UN	100,0000	2,6500	265,00
01.4935	AREIA MEDIA LAVADA	Material	M3	1500,0000	134,3000	201450,00
01.5007	MÃO FRANCESA - REFORÇADA PARA PERFILADO 30 CM COMPRIMENTO	Material	UN	100,0000	35,9000	3590,00
01.5007	MÃO FRANCESA - SIMPLES PARA PERFILADO 30 CM COMPRIMENTO	Material	UN	100,0000	11,7000	1170,00
01.5011	FITA ISOLANTE - AUTO FUSÃO 3M - 10M	Material	UN	30,0000	2,9900	89,70
01.5292	ARRUELA LISA - ZINCADA 3/8 - AVULSO	Material	UN	600,0000	0,2400	144,00
01.5292	ARRUELA LISA - ZINCADA 5/8 - AVULSO	Material	UN	200,0000	1,1750	235,00
01.5974	CHAPA - - FF 16 - 1,5MM 2 X 1,00- 12,00 KG/M2	Material	UN	80,0000	251,0900	20087,20
01.5974	CHAPA - - XADREZ 1/8 3 X 1,20- 26,70 KG/M2	Material	UN	55,0000	802,5400	44139,70
01.5974	CHAPA - - GR 5/16- 8,0MM 2 X 1,20- 67,00 KG/M2	Material	UN	2,0000	1119,8200	2239,64
01.5994	VIGA - - ENRIJ. 6" X 2,00MM 150X50X15 26,15 KG/BR	Material	UN	20,0000	270,8200	5416,40
01.5994	VIGA - - IW LAM. 8" 200 X 31,3 BR 6MT 188,00 KG/BR	Material	UN	18,0000	1844,6700	33204,06



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPÃO BONITO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908

Usuário: ID: ana.pe

26/02/26 15:15

Exercício: 2026

Página: 10/22

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

01.5994	VIGA - - U DOBR .3" X1.1/2 X 3/16 75X38 31,00 KG/BR	Material	UN	60,0000	292,6900	17561,40
01.5994	VIGA - - U ENCAIXE 93 X 30 - 2,00MM 6 MTS 14,50 KG/BR	Material	UN	14,0000	128,0300	1792,42
01.6014	LUVA - - EM AÇO PARA ELETRODUTO 1" - GALV. FOGO	Material	UN	100,0000	5,5000	550,00
01.6014	LUVA - - EM AÇO PARA ELETRODUTO 1.1/2" - GALV. FOGO	Material	UN	50,0000	7,7700	388,50
01.6014	LUVA - - EM AÇO PARA ELETRODUTO 2" - GALV. FOGO	Material	UN	50,0000	15,4100	770,50
01.6014	LUVA - - EM AÇO PARA ELETRODUTO 3/4" - GALV. FOGO	Material	UN	100,0000	9,8500	985,00
01.6014	LUVA - - EM PVC PARA ELETRODUTO 1" - ANTICHAMA	Material	UN	100,0000	1,6500	165,00
01.6014	LUVA - - EM PVC PARA ELETRODUTO 1.1/2" - ANTICHAMA	Material	UN	50,0000	2,5600	128,00
01.6014	LUVA - - EM PVC PARA ELETRODUTO 2" - ANTICHAMA	Material	UN	50,0000	3,6600	183,00
01.6014	LUVA - - EM PVC PARA ELETRODUTO 3/4" - ANTICHAMA	Material	UN	100,0000	1,0600	106,00
01.6122	FLANGE - ELETROCALHA 50 X 100 MM GALV. FOGO CHAPA #14	Material	UN	50,0000	9,2000	460,00
01.6122	FLANGE - ELETROCALHA 50 X 150 MM GALV. FOGO CHAPA #14	Material	UN	50,0000	12,4000	620,00
01.6122	FLANGE - ELETROCALHA 50 X 200 MM GALV. FOGO CHAPA #14	Material	UN	50,0000	18,4000	920,00
01.6160	TELHA CERÂMICA ROMANA	Material	UN	5000,0000	1,0700	5350,00
01.6161	TELHA CERÂMICA CUMEEIRA	Material	UN	2500,0000	1,7500	4375,00
01.6169	CIMENTO 50 KG	Material	SC	5000,0000	24,1500	120750,00
01.6170	CAL DE PINTURA BÁSICA - SACO C/ 08 KG	Material	SC	5000,0000	10,9500	54750,00
01.6171	CAL REBOCO - SACO C/ 20 KG	Material	SC	500,0000	10,9000	5450,00
01.6172	REVESTIMENTO IMPERMEABILIZANTE 18 LITROS SIKATOP	Material	UN	100,0000	50,9000	5090,00
01.6173	ADITIVO IMPERMEABILIZANTE VEDACIT 3,6 LITROS	Material	UN	100,0000	34,9400	3494,00
01.6174	ADITIVO IMPERMEABILIZANTE VEDALIT 18 LITROS	Material	UN	50,0000	68,9400	3447,00
01.6180	PISO CERÂMICO ESMALTADO 58 X 58 , PEI ACIMA DE 4, CORES VARIADAS	Material	M2	1000,0000	23,9500	23950,00
01.6181	PISO CERÂMICO 58 X 58 , PEI ACIMA DE 4, CORES VARIADAS	Material	M2	1000,0000	24,2500	24250,00
01.6184	REJUNTE 1 KG	Material	UN	500,0000	3,1000	1550,00
01.6256	ADITIVO IMPERMEABILIZANTE PARA CIMENTO - BALDE 18 KG	Material	UN	50,0000	85,0000	4250,00
01.6263	ESMALTE SINTÉTICO PARA USO INTERNO E EXTERNO DE ACABAMENTO BRILHANTE - GALÃO DE 3,6L COM CERTIFICADO DO PROGRAMA SETORIAL DE QUALIDADE -PSQ DO PBQP-H (COM AMOSTRA).	Material	GL	300,0000	80,6400	24192,00
01.6265	MASSA CORRIDA - GALÃO DE 3,6L PVA (COM AMOSTRA)	Material	GL	200,0000	200,0000	40000,00
01.6266	MASSA CORRIDA BRANCA PARA USO INTERNO - LATA DE 25KG	Material	LTA	200,0000	55,8300	11166,00
01.6291	SELANTE PU40 - 387GRS	Material	UN	200,0000	17,3000	3460,00
01.6292	VERNIZ 3,6 LITROS, COR MOGNO, COMPOSIÇÃO: EGINA ALQUÍDEA, A BASE DE ÓLEO VEGETAL, SEMI-SECATIVO, CARBONETOS ALIFÁTICOS. (COM AMOSTRA)	Material	GL	350,0000	84,0000	29400,00
01.6296	TINTA ACRÍLICA PARA PISO - DIVERSAS CORES - LATA DE 18 LITROS (COM AMOSTRA).	Material	LTA	500,0000	88,0000	44000,00
01.6297	TINTA ESMALTE COM ACABAMENTO FOSCO, CORES VARIÁVEIS - 3,6 LITROS	Material	GL	400,0000	42,5000	17000,00
01.6298	TINTA ESMALTE BRILHANTE, CORES VARIÁVEIS - GALÃO DE 3,6 LITROS	Material	GL	400,0000	60,0000	24000,00
01.6299	TINTA LÁTEX ACRÍLICA, CORES VARIÁVEIS, 18 LITROS, EXTERNA (COM AMOSTRA)	Material	LTA	400,0000	87,6000	35040,00
01.6300	TINTA LÁTEX ACRÍLICA, CORES VARIÁVEIS, 18 LITROS, INTERNA (COM AMOSTRA)	Material	LTA	400,0000	89,0000	35600,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPAO BONITO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908

Usuário: ID: ana.pe

26/02/26 15:15

Exercício: 2026

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

Página: 11/22

01.6302	TINTA LÁTEX PVA EM CORES VARIÁVEIS – LATA DE 18 LITROS	Material	LTA	400,0000	87,7500	35100,00
01.6305	TINTA PARA PISO, CORES VARIADAS, 18 LITROS	Material	LTA	500,0000	87,7500	43875,00
01.6307	TIJOLO CERÂMICO - 6 FUIROS - 9 X 14 X 19 CM.	Material	UN	10000,0000	0,5700	5700,00
01.6308	TIJOLO CERÂMICO - 8 FUIROS (11 X 19 X 19 CM)	Material	UN	10000,0000	0,5700	5700,00
01.6309	TIJOLO CERÂMICO MACIÇO (5 X 9 X 19 CM.)	Material	UN	10000,0000	0,5400	5400,00
01.6310	BLOCO CERÂMICO "U" - 14 CM CANALETA	Material	UN	5000,0000	1,3400	6700,00
01.6311	BLOCO CERÂMICO "U" - 19 CM CANALETA	Material	UN	5000,0000	1,3400	6700,00
01.6312	BLOCO CERÂMICO "U" - 9 CM CANALETA	Material	UN	5000,0000	1,3400	6700,00
01.6316	PEDRA 1	Material	M3	2000,0000	119,9000	239800,00
01.6317	PEDRISCO	Material	M3	2000,0000	124,9000	249800,00
01.6366	FERRO CA 50 - 1/4" - BARRA 12M	Material	BR	300,0000	18,0000	5400,00
01.6367	FERRO CA 50 - 1/2" - BARRA 12M	Material	BR	300,0000	79,0000	23700,00
01.6368	FERRO CA 50 - 3/8" - BARRA 12M	Material	BR	300,0000	49,0000	14700,00
01.6369	FERRO CA 50 - 5/16" - BARRA 12M	Material	BR	300,0000	32,0000	9600,00
01.6370	FERRO CA 60 - 3/16" - BARRA 12M	Material	BR	300,0000	11,0000	3300,00
01.6371	ARAME GALVANIZADO Nº 20 - ROLO DE 1KG	Material	KG	200,0000	17,0000	3400,00
01.6372	ARAME GALVANIZADO Nº 12 - ROLO DE 1KG	Material	KG	200,0000	11,7500	2350,00
01.6373	ARAME GALVANIZADO Nº 14 - ROLO DE 1KG	Material	KG	200,0000	13,0000	2600,00
01.6374	ARAME GALVANIZADO Nº 16 - ROLO DE 1KG	Material	KG	200,0000	14,0000	2800,00
01.6375	ARAME GALVANIZADO Nº 18 - ROLO DE 1KG	Material	KG	200,0000	17,0000	3400,00
01.6380	ARAME RECOZIDO Nº 12 - ROLO DE 1KG	Material	KG	500,0000	13,0000	6500,00
01.6381	ARAME RECOZIDO TORCIDO Nº18 - ROLO DE 1KG	Material	KG	500,0000	11,0000	5500,00
01.6382	ARAME FARPADO 500 MTS	Material	RL	100,0000	300,0000	30000,00
01.6383	ARAME FARPADO 250 MTS	Material	RL	100,0000	160,0000	16000,00
01.6384	ARAME FARPADO 100 MTS	Material	RL	100,0000	84,0000	8400,00
01.6390	MALHA POP 15X15CM (3X2)	Material	UN	300,0000	54,0000	16200,00
01.6391	MALHA POP 20X20CM (3X2)	Material	UN	300,0000	42,0000	12600,00
01.6392	MALHA POP 10X10CM (3X2)	Material	UN	300,0000	108,0000	32400,00
01.6393	TRELIÇA H8 COM 6 METROS	Material	UN	300,0000	36,0000	10800,00
01.6394	TRELIÇA H12 COM 6 METROS	Material	UN	300,0000	47,6000	14280,00
01.6489	CANTONEIRA DE AÇO 1"X1/8" - BARRA 6 METROS	Material	BR	200,0000	56,0000	11200,00
01.6490	CANTONEIRA DE AÇO 2"X1/8" - BARRA 6 METROS	Material	BR	200,0000	118,0000	23600,00
01.6491	CANTONEIRA DE AÇO 3/4"X1/8" - BARRA 6 METROS	Material	BR	200,0000	40,0000	8000,00
01.6492	CANTONEIRA DE AÇO 5/8"X1/8" - BARRA 6 METROS	Material	BR	200,0000	33,0000	6600,00
01.6493	CANTONEIRA DE AÇO 7/8"X1/8" - BARRA 6 METROS	Material	BR	200,0000	51,0000	10200,00
01.6496	FERRO CHATO 1.1/2"X1/8" - BARRA 6 METROS	Material	BR	200,0000	44,0000	8800,00
01.6497	FERRO CHATO 1.1/4"X1/4" - BARRA 6 METROS	Material	BR	200,0000	74,0000	14800,00
01.6498	FERRO CHATO 1.1/4"X1/8" - BARRA 6 METROS	Material	BR	200,0000	37,0000	7400,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPÃO BONITO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908

Usuário: ID: ana.pe

26/02/26 15:15

Exercício: 2026

Página: 12/22

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

01.6499	FERRO CHATO 1.1/4"X3/16" - BARRA 6 METROS	Material	BR	200,0000	56,0000	11200,00
01.6500	FERRO CHATO 1"X1/4" - BARRA 6 METROS	Material	BR	200,0000	16,0000	3200,00
01.6501	FERRO CHATO 1"X1/8" - BARRA 6 METROS	Material	BR	200,0000	59,0000	11800,00
01.6502	FERRO CHATO 1"X3/16" - BARRA 6 METROS	Material	BR	200,0000	29,0000	5800,00
01.6503	FERRO CHATO 2"X1/8" - BARRA 6 METROS	Material	BR	200,0000	7,7000	1540,00
01.6504	FERRO CHATO 3/4"X1/4" - BARRA 6 METROS	Material	BR	200,0000	59,0000	11800,00
01.6505	FERRO CHATO 3/4"X1/8" - BARRA 6 METROS	Material	BR	200,0000	44,0000	8800,00
01.6506	FERRO CHATO 3/4"X3/16" - BARRA 6 METROS	Material	BR	200,0000	22,0000	4400,00
01.6507	FERRO CHATO 5/8"X1/4" - BARRA 6 METROS	Material	BR	200,0000	33,0000	6600,00
01.6508	FERRO CHATO 5/8"X1/8" - BARRA 6 METROS	Material	BR	200,0000	37,0000	7400,00
01.6509	FERRO CHATO 5/8"X3/16" - BARRA 6 METROS	Material	BR	200,0000	19,0000	3800,00
01.6510	FERRO CHATO 7/8"X1/4" - BARRA 6 METROS	Material	BR	200,0000	29,0000	5800,00
01.6511	FERRO CHATO 7/8"X1/8" - BARRA 6 METROS	Material	BR	200,0000	53,0000	10600,00
01.6512	FERRO CHATO 7/8"X3/16" - BARRA 6 METROS	Material	BR	200,0000	26,0000	5200,00
01.6514	LÂMINA GALVANIZADA 100 - 0,50MM - BARRA 6 METROS	Material	BR	200,0000	86,0000	17200,00
01.6515	METALON 16X16 - 0,90MM - BARRA 6 METROS	Material	BR	200,0000	33,0000	6600,00
01.6516	METALON 20X20 - 1,20MM - BARRA 6 METROS	Material	BR	200,0000	41,0000	8200,00
01.6517	METALON 25X25 - 1,20MM - BARRA 6 METROS	Material	BR	200,0000	52,0000	10400,00
01.6518	METALON 30X20 - 1,20MM - BARRA 6 METROS	Material	BR	200,0000	50,0000	10000,00
01.6519	METALON 30X30 - 0,90MM - BARRA 6 METROS	Material	BR	200,0000	47,0000	9400,00
01.6520	METALON 30X30 - 1,20MM - BARRA 6 METROS	Material	BR	200,0000	60,0000	12000,00
01.6521	METALON 40X20 - 1,20MM - BARRA 6 METROS	Material	BR	200,0000	63,0000	12600,00
01.6522	METALON 40X40 - 1,20MM - BARRA 6 METROS	Material	BR	200,0000	85,0000	17000,00
01.6523	METALON 50X30 - 1,20MM - BARRA 6 METROS	Material	BR	200,0000	79,0000	15800,00
01.6524	METALON 50X50 - 1,20MM - BARRA 6 METROS	Material	BR	200,0000	108,0000	21600,00
01.6525	REDONDO MECÂNICO 1/2" - BARRA 6 METROS	Material	BR	200,0000	47,0000	9400,00
01.6526	REDONDO MECÂNICO 1/4" - BARRA 6 METROS	Material	BR	200,0000	12,0000	2400,00
01.6527	REDONDO MECÂNICO 3/8" - BARRA 6 METROS	Material	BR	200,0000	26,0000	5200,00
01.6528	REDONDO MECÂNICO 5/16" - BARRA 6 METROS	Material	BR	200,0000	21,0000	4200,00
01.6529	TUBO REDONDO 1" - BARRA 6 METROS	Material	BR	200,0000	41,0000	8200,00
01.6530	TUBO REDONDO 1.1/2" - BARRA 6 METROS	Material	BR	200,0000	63,0000	12600,00
01.6531	TUBO REDONDO 1.1/4" - 1,2MM - BARRA 6 METROS	Material	BR	200,0000	52,0000	10400,00
01.6532	TUBO REDONDO 2" - BARRA 6 METROS	Material	BR	200,0000	85,0000	17000,00
01.6533	TUBO REDONDO 3/4" - BARRA 6 METROS	Material	BR	200,0000	30,0000	6000,00
01.6534	TUBO REDONDO 5/8" - BARRA 6 METROS	Material	BR	200,0000	25,0000	5000,00
01.6535	TUBO REDONDO 7/8" - BARRA 6 METROS	Material	BR	200,0000	36,0000	7200,00
01.6536	VIGA U 2"X2,65MM - BARRA 6 METROS	Material	BR	200,0000	88,0000	17600,00
01.6537	VIGA U 3"X2,65MM - BARRA 6 METROS	Material	BR	200,0000	141,0000	28200,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPAO BONITO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908

Usuário: ID: ana.pe

26/02/26 15:15

Exercício: 2026

Página: 13/22

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

01.6538	VIGA U 3"X2,65MM - BARRA 6 METROS ENRIJECIDA	Material	BR	200,0000	165,0000	33000,00
01.6539	VIGA U 4"X2,65MM - BARRA 6 METROS	Material	BR	200,0000	166,0000	33200,00
01.6540	VIGA U 4"X2,65MM - BARRA 6 METROS ENRIJECIDA	Material	BR	200,0000	186,0000	37200,00
01.6785	TINTA LÁTEX PREMIUM COM ACABAMENTO FOSCO, CORES VARIÁVEIS - 18 LITROS	Material	LTA	400,0000	89,0000	35600,00
01.6810	ADUELA - BI- PARTIDA 3,00 X 3,00 X 1,00 X 0,20. PARA TB-45 E H= ATÉ 2,0M.	Material	UN	16,0000	6222,0000	99552,00
01.6810	ADUELA - A 2,00 X 2,00 X 1,00 X 0,15. PARA TB-45 E H= ATÉ 2,0 M. PESO 3356	Material	UN	250,0000	3414,2500	853562,50
01.6810	ADUELA - A3,00 X 2,00 X 1,00 X 0,20. PARA TB-45 E H= ATÉ 2,0M. PESO 5488	Material	UN	80,0000	5858,5000	468680,00
01.6812	MALHA PAINEL - PAINEL Q 283 6,00X2.45 10X10 6,00M 65,90 KG	Material	UN	8,0000	772,3100	6178,48
04.0839	SACO DE LIXO - SACO PLÁSTICO PARA RESÍDUOS (LIXO) - Saco Plástico para acondicionamento de resíduos comuns, saco resistente cor preto, confeccionado com resinas termoplástica recicladas ou virgens, com capacidade nominal de 20 kg ou 100 L, conforme tabela 1 - classificação - para comercialização dos sacos classe 1 da ABNT NBR 9191/2008, CAP.100 It, med. 0,75 x 1,05, espessura 0,009 cm, peso unitário 65 gramas. Solda continua, homogeneia e uniforme, com perfeita vedação, não permitindo perda de conteúdo, PCT com 100 unidades devidamente identificadas através de embalagem do fabricante, contendo lote e descrições do produto impressas em embalagem original, (com amostra em embalagem original e laudo do I.P.T, ou outro laboratório credenciado pelo INMETRO), que comprovem os critérios de aceitação estabelecidos na norma ABNT NBR 9198/08.	Material	UN	70000,0000	0,8000	56000,00
05.0007	LUMINÁRIA - PÚBLICA LED 100 W, EFICIÊNCIA MÍNIMA 140 LUMENS/W, FATOR DE POTÊNCIA SUPERIOR 0,95, PROTEÇÃO ANTI-SURTO 10KV/10KA, FAIXA DE TENSÃO 120-250 VCA, FREQUÊNCIA 60 HZ, TEMPERATURA DE COR 4000-5000 K, ÂNGULO DE FACHO TIPO II, CORPO EM ALUMÍNIO, PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ, GRAU DE PROTEÇÃO IK-08 E IP-66, TOMADA (BASE) PARA ACOPLAMENTO DO RELÉ FOTOELETRÔNICO DE 7 PINOS, GARANTIA DE 5 ANOS, REGISTRO NO INMETRO.	Material	PC	500,0000	200,0000	100000,00
05.0007	LUMINÁRIA - PÚBLICA LED 120 W, EFICIÊNCIA MÍNIMA 140 LUMENS/W, FATOR DE POTÊNCIA SUPERIOR 0,95, PROTEÇÃO ANTI-SURTO 10KV/10KA, FAIXA DE TENSÃO 120-250 VCA, FREQUÊNCIA 60 HZ, TEMPERATURA DE COR 4000-5000 K, ÂNGULO DE FACHO TIPO II, CORPO EM ALUMÍNIO, PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ, GRAU DE PROTEÇÃO IK-08 E IP-66, TOMADA (BASE) PARA ACOPLAMENTO DO RELÉ FOTOELETRÔNICO DE 7 PINOS, GARANTIA DE 5 ANOS, REGISTRO NO INMETRO.	Material	PC	300,0000	249,0000	74700,00
05.0007	LUMINÁRIA - PÚBLICA LED 150 W, EFICIÊNCIA MÍNIMA 140 LUMENS/W, FATOR DE POTÊNCIA SUPERIOR 0,95, PROTEÇÃO ANTI-SURTO 10KV/10KA, FAIXA DE TENSÃO 120-250 VCA, FREQUÊNCIA 60 HZ, TEMPERATURA DE COR 4000-5000 K, ÂNGULO DE FACHO TIPO II, CORPO EM ALUMÍNIO, PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ, GRAU DE PROTEÇÃO IK-08 E IP-66, TOMADA (BASE) PARA ACOPLAMENTO DO RELÉ FOTOELETRÔNICO DE 7 PINOS, GARANTIA DE 5 ANOS, REGISTRO NO INMETRO.	Material	PC	10,0000	268,0000	2680,00
05.0007	LUMINÁRIA - PÚBLICA LED 70 W, EFICIÊNCIA MÍNIMA 140 LUMENS/W, FATOR DE POTÊNCIA SUPERIOR 0,95, PROTEÇÃO ANTI-SURTO 10KV/10KA, FAIXA DE TENSÃO 120-250 VCA, FREQUÊNCIA 60 HZ, TEMPERATURA DE COR 4000-5000 K, ÂNGULO DE FACHO TIPO II, CORPO EM ALUMÍNIO, PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ, GRAU DE PROTEÇÃO IK-08 E IP-66, TOMADA (BASE) PARA ACOPLAMENTO DO RELÉ FOTOELETRÔNICO DE 7 PINOS, GARANTIA DE 5 ANOS, REGISTRO NO INMETRO.	Material	PC	500,0000	195,0000	97500,00
05.0041	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO - SOBREPOR EM AÇO 16 DISJUNTORES PADRÃO DIN	Material	PC	10,0000	56,9000	569,00
05.0041	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO - SOBREPOR EM AÇO 24 DISJUNTORES PADRÃO DIN	Material	PC	10,0000	157,9000	1579,00
05.0041	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO - SOBREPOR EM AÇO 34 DISJUNTORES PADRÃO DIN	Material	PC	10,0000	426,0000	4260,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPAO BONITO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908

Usuário: ID: ana.pe

26/02/26 15:15

Exercício: 2026

Página: 14/22

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

05.0041	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO - SOBREPOR EM AÇO 44 DISJUNTORES PADRÃO DIN	Material	PC	20,0000	549,0000	10980,00
05.0643	DISJUNTOR - BIPOLAR 25A - 5kA, PADRÃO DIN	Material	UN	50,0000	22,2800	1114,00
05.0643	DISJUNTOR - BIPOLAR 63A - 5kA, PADRÃO DIN	Material	UN	100,0000	20,1000	2010,00
05.0643	DISJUNTOR - UNIPOLAR 16A - 5kA, PADRÃO DIN	Material	UN	20,0000	7,5300	150,60
05.0643	DISJUNTOR - UNIPOLAR 25A - 5kA, PADRÃO DIN	Material	UN	10,0000	6,2900	62,90
05.0643	DISJUNTOR - UNIPOLAR 32A - 5kA, PADRÃO DIN	Material	UN	20,0000	23,1800	463,60
05.0643	DISJUNTOR - UNIPOLAR 63A - 5kA, PADRÃO DIN	Material	UN	100,0000	8,9000	890,00
05.0695	TOMADA 2P + T - 10A	Material	UN	50,0000	3,3000	165,00
05.0695	TOMADA 2P + T - 20A	Material	UN	200,0000	3,6500	730,00
05.1132	ABRAÇADEIRA - EM PVC PARA ELETRODUTO 1" - CINZA	Material	UN	200,0000	0,6300	126,00
05.1132	ABRAÇADEIRA - EM PVC PARA ELETRODUTO 3/4" - CINZA	Material	UN	50,0000	0,6000	30,00
05.1132	ABRAÇADEIRA - TIPO "D" PARA ELETRODUTO 1"	Material	UN	100,0000	3,4100	341,00
05.1132	ABRAÇADEIRA - TIPO "D" PARA ELETRODUTO 3/4"	Material	UN	100,0000	0,7500	75,00
05.1175	ADAPTADOR - "T" RETO 90° ELETROCALHA 50 X 100 MM GALV. FOGO CHAPA #14 C/ TAMPA DE ENCAIXE	Material	UN	50,0000	40,3000	2015,00
05.1175	ADAPTADOR - "T" RETO 90° ELETROCALHA 50 X 150 MM GALV. FOGO CHAPA #14 C/ TAMPA DE ENCAIXE	Material	UN	50,0000	54,8000	2740,00
05.1175	ADAPTADOR - "T" RETO 90° ELETROCALHA 50 X 200 MM GALV. FOGO CHAPA #14 C/ TAMPA DE ENCAIXE	Material	UN	50,0000	74,0000	3700,00
05.1175	ADAPTADOR - EM PVC TIPO UNIDET CINZA, PARA TUBULAÇÃO 3/4"	Material	UN	200,0000	0,7600	152,00
05.1175	ADAPTADOR - EM PVC TIPO UNIDET CINZA, PARA TUBULAÇÃO DE 1"	Material	UN	100,0000	0,9400	94,00
05.1248	ELETROCALHA - PERFURADA COM VIOLA 50 X 100 MM, 3 METROS GALV. FOGO CHAPA #14 C/ TAMPA DE ENCAIXE	Material	UN	100,0000	43,4500	4345,00
05.1248	ELETROCALHA - PERFURADA COM VIOLA 50 X 150 MM, 3 METROS GALV. FOGO CHAPA #14 C/ TAMPA DE ENCAIXE	Material	UN	100,0000	96,4000	9640,00
05.1248	ELETROCALHA - PERFURADA COM VIOLA 50 X 200 MM, 3 METROS GALV. FOGO CHAPA #14 C/ TAMPA DE ENCAIXE	Material	UN	100,0000	126,9000	12690,00
05.1444	FITA ISOLANTE ROLO GRANDE 3M- 20 METROS	Material	UN	200,0000	3,8500	770,00
05.5788	DISJUNTOR TRIPOLAR 63 AMPERES - 5kA, PADRÃO DIN	Material	UN	10,0000	27,9000	279,00
05.5795	CABO - - DE ALUMINIO QUADRUPLIX NEUTRO ISOLADO NORMALIZADO 16,0MM	Material	M	500,0000	7,6500	3825,00
05.5795	CABO - - DE ALUMINIO QUADRUPLIX NEUTRO ISOLADO NORMALIZADO 25,0MM	Material	M	500,0000	11,7000	5850,00
05.5795	CABO - - DE ALUMINIO QUADRUPLIX NEUTRO ISOLADO NORMALIZADO 35,0MM	Material	M	300,0000	16,3000	4890,00
05.5795	CABO - - DE ALUMINIO QUADRUPLIX NEUTRO ISOLADO NORMALIZADO 50,0MM	Material	M	300,0000	20,8500	6255,00
05.5798	ELETRODUTO - CORRUGADO EM PEAD DE 1" ROLO 25 M	Material	UN	20,0000	38,9000	778,00
05.5798	ELETRODUTO - CORRUGADO EM PEAD DE 1.1/4" ROLO 25 M	Material	UN	20,0000	53,6000	1072,00
05.5798	ELETRODUTO - CORRUGADO EM PEAD DE 1.1/2" - ROLO 25 M	Material	UN	20,0000	68,4000	1368,00
05.5798	ELETRODUTO - CORRUGADO EM PEAD DE 2" ROLO 25 M	Material	UN	20,0000	88,5000	1770,00
05.5798	ELETRODUTO - EM AÇO DE 1", TIPO MÉDIO, GALV. A FOGO, BARRA DE 3 METROS	Material	UN	100,0000	37,4500	3745,00
05.5798	ELETRODUTO - EM AÇO DE 1.1/2", TIPO MÉDIO, GALV. A FOGO, BARRA DE 3 METROS	Material	UN	50,0000	58,9500	2947,50
05.5798	ELETRODUTO - EM AÇO DE 2", TIPO MÉDIO, GALV. A FOGO, BARRA DE 3 METROS	Material	UN	50,0000	96,4000	4820,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPAO BONITO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908

Usuário: ID: ana.pe

26/02/26 15:15

Exercício: 2026

Página: 15/22

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

05.5798	ELETRODUTO - EM AÇO DE 3/4", TIPO MÉDIO, GALV. A FOGO, BARRA DE 3 METROS	Material	UN	100,0000	63,8000	6380,00
05.5798	ELETRODUTO - RÍGIDO EM PVC DE 1" - ANTICHAMA, BARRA DE 3 METROS	Material	UN	100,0000	11,9000	1190,00
05.5798	ELETRODUTO - RÍGIDO EM PVC DE 1.1/2" ANTICHAMA, BARRA DE 3 METROS	Material	UN	50,0000	69,8000	3490,00
05.5798	ELETRODUTO - RÍGIDO EM PVC DE 2" - ANTICHAMA, BARRA DE 3 METROS	Material	UN	50,0000	85,5000	4275,00
05.5798	ELETRODUTO - RÍGIDO EM PVC DE 3/4" - ANTICHAMA, BARRA DE 3 METROS	Material	UN	100,0000	9,7500	975,00
05.5800	TOMADA - RJ45 - CAT 5e	Material	UN	30,0000	15,7500	472,50
05.5802	CURVA - EM AÇO PARA ELETRODUTO 1" GALV. FOGO	Material	UN	100,0000	16,4500	1645,00
05.5802	CURVA - EM AÇO PARA ELETRODUTO 1.1/2" GALV. FOGO	Material	UN	50,0000	27,9500	1397,50
05.5802	CURVA - EM AÇO PARA ELETRODUTO 2" GALV. FOGO	Material	UN	50,0000	51,4000	2570,00
05.5802	CURVA - EM AÇO PARA ELETRODUTO 3/4" GALV. FOGO	Material	UN	100,0000	10,7500	1075,00
05.5802	CURVA - EM PVC LISO 90° PARA ELETRODUTO DE 1" - CINZA	Material	UN	100,0000	3,0800	308,00
05.5802	CURVA - EM PVC LISO 90° PARA ELETRODUTO DE 1.1/2" - CINZA	Material	UN	50,0000	13,8000	690,00
05.5802	CURVA - EM PVC LISO 90° PARA ELETRODUTO DE 2" - CINZA	Material	UN	50,0000	21,3000	1065,00
05.5802	CURVA - EM PVC LISO 90° PARA ELETRODUTO DE 3/4" - CINZA	Material	UN	100,0000	0,5900	59,00
05.5843	REFLETOR LED 200W - IP 67, BRANCO FRIO	Material	UN	50,0000	3,7800	189,00
05.5844	REFLETOR LED 50W - IP 67, BRANCO FRIO	Material	UN	50,0000	18,9500	947,50
05.5960	PLUG PARA TOMADA FEMEA - 20A	Material	UN	50,0000	2,8000	140,00
05.5961	PLUG PARA TOMADA MACHO - 20A	Material	UN	50,0000	4,9600	248,00
05.6075	LAMPADA TUBULAR DE VAPOR DE SÓDIO, TEMPERATURA DE COR 2.000K, POTÊNCIA 70 WATTS, BASE E40	Material	UN	375,0000	61,4000	23025,00
05.6076	LÂMPADA TUBULAR DE VAPOR DE SÓDIO, TEMPERATURA DE COR 2000K, POTÊNCIA 100 WATTS, BASE E40	Material	UN	1250,0000	71,6400	89550,00
05.6077	LÂMPADA TUBULAR DE VAPOR DE SÓDIO, TEMPERATURA DE COR 2000K, POTÊNCIA 150 WATTS, BASE E40	Material	UN	500,0000	83,5800	41790,00
05.6078	LÂMPADA TUBULAR DE VAPOR DE SÓDIO, TEMPERATURA DE COR 2000K, POTÊNCIA 250 WATTS, BASE E40	Material	UN	125,0000	86,9800	10872,50
05.6079	REATOR PARA LÂMPADA DE VAPOR DE SÓDIO, POTÊNCIA 70 WATTS, FP=0,95	Material	UN	300,0000	134,7400	40422,00
05.6080	REATOR PARA LÂMPADA DE VAPOR DE SÓDIO, POTÊNCIA 100 WATTS, FP=0,95	Material	UN	1000,0000	153,5100	153510,00
05.6081	REATOR PARA LÂMPADA DE VAPOR DE SÓDIO, POTÊNCIA 150 WATTS, FP=0,95	Material	UN	400,0000	187,6100	75044,00
05.6082	REATOR PARA LÂMPADA DE VAPOR DE SÓDIO, POTÊNCIA 250 WATTS, FP=0,95	Material	UN	100,0000	213,2000	21320,00
05.6083	LÂMPADA TUBULAR DE VAPOR METÁLICO, TEMPERATURA DE COR 5.000K, POTÊNCIA 150 WATTS, BASE E40	Material	UN	175,0000	85,2800	14924,00
05.6084	LÂMPADA TUBULAR DE VAPOR METÁLICO, TEMPERATURA DE COR 5.000K, POTÊNCIA 250 WATTS, BASE E40	Material	UN	75,0000	93,8200	7036,50
05.6085	REATOR PARA LÂMPADA DE VAPOR METÁLICO, POTÊNCIA 150 WATTS, FP=0,95	Material	UN	140,0000	150,0100	21001,40
05.6086	REATOR PARA LÂMPADA DE VAPOR METÁLICO, POTÊNCIA 250 WATTS, FP=0,95	Material	UN	60,0000	167,3300	10039,80
05.6087	BASE COM SOQUETE 3 FIOS PARA RELÉ FOTOELÉTRICO.	Material	UN	250,0000	24,0000	6000,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPAO BONITO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908

Usuário: ID: ana.pe

26/02/26 15:15

Exercício: 2026

Página: 16/22

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

05.6088	RELE FOTOELÉTRICO, 220 VOLTS.	Material	UN	1250,0000	81,8700	102337,50
05.6089	SOQUETE, BASE E40 PARA LÂMPADA TUBULAR, EM PORCELANA	Material	UN	150,0000	22,6200	3393,00
05.6090	FITA ISOLANTE, ROLO GRANDE 3M - 20 METROS	Material	UN	120,0000	23,5800	2829,60
05.6091	CONTACTOR WEG, 32 AMPERES CWM 32.00.	Material	UN	48,0000	517,1400	24822,72
05.6092	MINI DISJUNTOR, WEG 2X32 AMPERES - PADRÃO DIN	Material	UN	24,0000	82,9400	1990,56
05.6093	CABO DE COBRE FLEXÍVEL, 2,5 MM 0,6/1KV - CLASSE II	Material	RL	10,0000	408,1400	4081,40
05.6094	CABO DE ALUMÍNIO NU, SEÇÃO 4 AWG	Material	KG	4,0000	851,1800	3404,72
05.6095	LUMINÁRIA LED PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA DE 70W, COM FLUXO LUMINOSO MÍNIMO DE 9800 LÚMENS	Material	UN	36,0000	1466,7300	52802,28
05.6097	LUMINÁRIA LED PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA DE 70W, COM FLUXO LUMINOSO MÍNIMO DE 14000 LÚMENS.	Material	UN	36,0000	1654,4000	59558,40
05.6098	LUMINÁRIA LED PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA DE 120W, COM FLUXO LUMINOSO MÍNIMO DE 16800 LÚMENS	Material	UN	36,0000	1910,2500	68769,00
05.6099	BRAÇO P/ LUMINÁRIA - ILUMINAÇÃO PÚBLICA, GALV. FOGO, PROJEÇÃO HORIZONTAL DE 2,5M	Material	UN	72,0000	665,1900	47893,68
05.6100	CINTA PARA FIXAÇÃO DE BRAÇO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA, GALV. FOGO, DIÂMETRO DE ATÉ 250MM, COM PARAFUSOS PARA FIXAÇÃO.	Material	CJ	72,0000	139,8600	10069,92
05.6101	CONECTOR DE DERIVAÇÃO PERFURANTE CDP70 (16-95 E 1,5-10).	Material	UN	440,0000	21,1500	9306,00
05.6102	CONECTOR DE COMPRESSÃO EM ALUMÍNIO DO TIPO "H"	Material	UN	140,0000	11,7600	1646,40
05.6112	DISJUNTOR BIPOLAR 16 (A) - 5KA, PADRÃO DIN	Material	UN	50,0000	20,1000	1005,00
05.6125	CABO DE ALUMINIO TRIPLEX NEUTRO ISOLADO NORMALIZADO 16,0 MM - (AMOSTRA)	Material	M	500,0000	6,5500	3275,00
05.6126	CABO DE ALUMINIO TRIPLEX NEUTRO ISOLADO NORMALIZADO 25,0 MM - (AMOSTRA)	Material	M	300,0000	10,3000	3090,00
05.6127	CAIXA PARA MEDIÇÃO DIRETA EM POLICARBONATO, PADRÃO NEONERGIA ELEKTRO	Material	UN	10,0000	102,0000	1020,00
05.6128	CONDULTE 4X2 EM PVC - MULTIPLO X CINZA COM TAMPA	Material	UN	300,0000	4,4700	1341,00
05.6129	CONDULTE 4X4 EM PVC - MULTIPLO X CINZA COM TAMPA	Material	UN	50,0000	5,7800	289,00
05.6134	RECEPTÁCULO DE LOUÇA - E-40	Material	UN	20,0000	5,3900	107,80
05.6135	ARMAÇÃO SECUNDÁRIA - TIPO "PRESS BOW" PESADA COM 1 ROLDANA GALV. FOGO	Material	UN	30,0000	18,9500	568,50
05.6136	JUNÇÃO EXTERNA - PARA PERFILADO 38 MM	Material	UN	100,0000	4,9000	490,00
05.6137	JUNÇÃO RÁPIDA - EXTERNA TIPO "L" PARA PERFILADO 38 MM	Material	UN	100,0000	7,5000	750,00
05.6137	JUNÇÃO RÁPIDA - EXTERNA TIPO "T" PARA PERFILADO 38 MM	Material	UN	100,0000	7,5000	750,00
05.6137	JUNÇÃO RÁPIDA - EXTERNA TIPO "X" PARA PERFILADO 38 MM	Material	UN	100,0000	8,9000	890,00
05.6138	SAPATA EXTERNA - PARA PERFILADO 38 MM COM 4 FUROS	Material	UN	100,0000	6,1300	613,00
05.6139	TALA PARA EMENDA - DE ELETROCALHA 50 X 100 MM GALV. FOGO PERFURADA	Material	UN	200,0000	7,0000	1400,00
05.6145	PERFILADO - 38 x 38 MM, PERFURADO, EM AÇO, COMPRIMENTO 3 METROS, COM ABA VIROLA	Material	UN	200,0000	94,5000	18900,00
16.0319	GRAMA ESMERALDA	Material	M²	46600,0000	7,4500	347170,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPAO BONITO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908

Usuário: ID: ana.pe

26/02/26 15:15

Exercício: 2026

Página: 17/22

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

38.0242	MINI CARREGADEIRA - com ar- condicionado e ar quente , com o sistema hidráulico de no mínimo 63 litros por minuto e máximo de 68 litros por minuto , motor com índice T4 devido aos índices normativos de poluição a diesel tanque de combustível em politano ,com peso operacional mínimo de 2580 quilos e máximo de 2780 quilos (devido à logística) com capacidade de levantamento de no mínimo 800 quilos com carga de tombamento mínima de 1600 quilos motor de no mínimo 47 HP aspirado(órgão não quer turbina pois eleva o custo de manutenção do equipamento) comprimento máximo do equipamento 2660 mm (devido logística de transporte) e largura máxima 1665 mm (devido logística do transporte) cabine rops e fops com certificação do fabricante(deve ser apresentado junto com a proposta) sistema de comando por alavancas eletroeletrônicas, garantia mínima de dois anos oferecida pelo certificado do fabricante. No mínimo quatro filiais no estado de São Paulo com CNPJ da mesma raiz que o distribuidor autorizado pelo fabricante.	Material	UN	1,0000	315000,0000	315000,00
69.2341	A PRESENTE LICITAÇÃO TEM POR OBJETO O SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS - PARA A AQUISIÇÃO DE SERVIÇOS DE FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES (MARMITEX), PARA DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS, DESTE MUNICÍPIO, CONFORME ESPECIFICADOS NO ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA/ESPECIFICAÇÕES DO OBJETO.	Material	UN	30000,0000	17,0000	510000,00
74.2053	THINER LATA 5 LITROS.	Material	UN	300,0000	53,7500	16125,00
74.2588	GANCHO - CURTO PARA PERFILADO 38 MM	Material	UN	100,0000	2,9800	298,00
74.2588	GANCHO - VERTICAL ELETROCALHA 50 X 100 MM GALV. FOGO CHAPA #14 C/ TAMPA DE ENCAIXE	Material	UN	50,0000	7,9000	395,00
74.2588	GANCHO - VERTICAL ELETROCALHA 50 X 150 MM GALV. FOGO CHAPA #14 C/ TAMPA DE ENCAIXE	Material	UN	50,0000	6,9000	345,00
74.2588	GANCHO - VERTICAL ELETROCALHA 50 X 200 MM GALV. FOGO CHAPA #14 C/ TAMPA DE ENCAIXE	Material	UN	50,0000	1,5000	75,00
74.4091	GÁS ACETILENO	Material	KG	200,0000	127,0000	25400,00
74.4097	AGUA RAZ - 5 litros	Material	UN	200,0000	69,8000	13960,00
74.4097	AGUA RAZ - 900 ml	Material	UN	200,0000	14,3000	2860,00
74.4150	CONCRETO USINADO 25 MPA	Material	M³	300,0000	390,0000	117000,00
74.4650	SAIDA LATERAL - - DUPLA PARA ELETRODUTO 1" ENCAIXE PERFILADO 38 X 38 MM	Material	UN	25,0000	5,5000	137,50
74.4650	SAIDA LATERAL - - DUPLA PARA ELETRODUTO 3/4" ENCAIXE PERFILADO 38 X 38 MM	Material	UN	50,0000	7,7500	387,50
74.4650	SAIDA LATERAL - - PARA ELETRODUTO 1" ENCAIXE PERFILADO 38 X 38 MM	Material	UN	50,0000	12,0200	601,00
74.4650	SAIDA LATERAL - - PARA ELETRODUTO 3/4" ENCAIXE PERFILADO 38 X 38 MM	Material	UN	100,0000	5,2000	520,00
74.4653	CURVA - - HORIZONTA COM TAMPA PARA ELETROCALHA 100 X 50 MM COM TAMPA	Material	UN	50,0000	41,3000	2065,00
74.4653	CURVA - - HORIZONTAL 90º PARA ELETROCALHA 150 X 50 MM, GALV. FOGO, CHAPA #14, COM TAMPA DE ENCAIXE	Material	UN	50,0000	35,4000	1770,00
74.4653	CURVA - - HORIZONTAL 90º PARA ELETROCALHA 50 X 200 MM, GALV. FOGO, CHAPA #14, COM TAMPA DE ENCAIXE	Material	UN	50,0000	53,4000	2670,00
74.4661	PORCA - - TORN.SEXTAVADA ZINCADA 1/4 UNC 20F	Material	UN	100,0000	0,3000	30,00
74.4661	PORCA - - TORN.SEXTAVADA ZINCADA 3/8 UNC 16F	Material	UN	100,0000	0,3500	35,00
74.4661	PORCA - - tORN.SEXTAVADA ZINCADA 5/8 UNC 11F	Material	UN	200,0000	1,1800	236,00
74.5073	OXIGENIO INDUSTRIAL	Material	M³	200,0000	25,0000	5000,00
74.5075	OXIGENIO MEDICINAL	Material	M³	700,0000	124,0000	86800,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPÃO BONITO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908

Usuário: ID: ana.pe

26/02/26 15:15

Exercício: 2026

Página: 18/22

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

74.5122	CONTAINER DE 1000L - SEM PEDAL, COM LARGURA DE 1100 MM, ALTURA 1270 MM, COMPRIMENTO 1410MM, PESO 51,5KG, MATERIAL PEAD OU PEMD, COR: AZUL, CAPACIDADE DE 1000 L, MUNHAO PARA BASCULAMENTO LATERAL, DRENO COM TAMPA ROSQUEAVEL PARA ESCOAMENTO DE LIQUIDOS APROVADO PELA NORMA ABNT NBR 15911-3	Material	UN	250,0000	1016,4000	254100,00
74.5138	CONTAINER - para construção de uma lanchonete modular construída com 2 contêineres de 40 pés, formando 6 cozinhas independentes para atendimento, e 1 container de 20 pés com banheiros masculino, feminino e PNE. Cada unidade possuindo bancada em inox, coifa, ar-condicionado, instalações elétricas e hidráulicas individuais, além de abertura frontal basculante para atendimento ao público. Estrutura com isolamento térmico e acústico, acabamento interno lavável, piso antiderrapante e iluminação em LED, atendendo às normas técnicas de segurança, acessibilidade e desempenho, sendo fabricada em ambiente industrial e instalada sobre fundação preparada no local.	Material	UN	1,0000	498283,3300	498283,33
75.1723	MANUTENÇÃO DE ATERRO SANITÁRIO	Serviço	MESES	12,0000	275000,0000	3300000,00
75.2660	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO, CONSERVAÇÃO E LIMPEZA URBANA, TOMOGRAFIA SÔNICA E PODAS DE ÁRVORES EM VIAS PÚBLICAS.	Serviço	MESES	12,0000	150538,4000	1806460,80
75.2724	IMPLANTAÇÃO, EXECUÇÃO DE SERVIÇOS E OPERACIONALIZAÇÃO DE ÁREA DE TRANSBORDO E TRIAGEM (ATT) COM BENEFICIAMENTO PERTINENTE AO TRATAMENTO DE RESÍDUOS SÓLIDOS DE CONSTRUÇÃO CIVIL, A FIM DE COLETÁ-LOS, TRANSPORTÁ-LOS, ACOPLÁ-LOS, RECEBÊ-LOS E PROCESSÁ-LOS ADEQUADAMENTE, ORIUNDOS DE OBRAS DE CONSTRUÇÃO CIVIL CLASSES "A,B,C E D" E INSERVÍVEIS DOMÉSTICOS EM GERAL E RESÍDUOS DE PODA.	Serviço	SV	680,0000	275,1700	187115,60
75.2866	- CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE COLETA E TRANSPORTE DE LIXO DOMICILIAR, COMERCIAL DE MERCADOS PÚBLICOS E FEIRAS LIVRES, FORNECIMENTO, MANUTENÇÃO E HIGIENIZAÇÃO DE CONTÊINERES.	Serviço	MESES	12,0000	184113,3700	2209360,44
75.3107	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPAROS EM PAVIMENTO ASFÁLTICO ("TAPA BURACOS") NAS VIAS PÚBLICAS DO MUNICÍPIO DE CAPÃO BONITO, COM FORNECIMENTO DE MATERIAL, MÃO DE OBRA E EQUIPAMENTOS NECESSÁRIOS À EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS.	Serviço	TON	1000,0000	1582,0427	1582042,70
75.3180	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA E ORNAMENTAL, INDEPENDENTE DA LOCALIZAÇÃO DOS PONTOS (ZONA URBANAOU RURAL), COM FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS, MÃO DE OBRA ESPECIALIZADA E MATERIAIS)	Serviços de Engei	SV	5000,0000	108,7900	543950,00
75.3294	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE COLETA SELETIVA DE MATERIAIS RECICLÁVEIS.	Serviço	MESES	12,0000	52500,0000	630000,00
75.3355	SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO AUTOMOTIVA EM VEÍCULOS DE PASSEIO / VAN / KOMBI/ MICRO ONIBUS. - (1)	Serviço	H.SV	14000,0000	83,0000	1162000,00
75.3356	SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE MECÂNICA AUTOMOTIVA EM ONIBUS/ CAMINHÃO. - (2)	Serviço	H.SV	3500,0000	126,6700	443345,00
75.3357	SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE MECÂNICA EM MAQUINAS PESADAS (MAQUINAS, TRATORES, E PRANCHAS) - MOTONIVELADORA: NEW HOLLAND, DRESSER, XGMA, SEM 919, XCMG - PA CARREGADEIRA: VOLVO, XGMA E MICHIGAN, NEW HOLLAND, XCMG - TRATOR: URSOS, MASSEY FERGUSON, NEW HOLLAND, FORD - RETROESCAVADEIRA: JCB, MAXION 750, XCMG- PRANCHA: REBOQUE SANVAS. - (1)	Serviço	H.SV	3500,0000	190,5000	666750,00
75.3358	SERVIÇOS DE MECÂNICA EM ESCAVADEIRA HIDRAULICA JCB - (1)	Serviço	H.SV	1000,0000	236,7500	236750,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPAO BONITO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908
PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

Usuário: ID: ana.pe
26/02/26 15:15
Exercício: 2026
Página: 19/22

Total do PCA: 20.567.996,08



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPAO BONITO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908
PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

Usuário: ID: ana.pe
26/02/26 15:15
Exercício: 2026
Página: 20/22

PCA: 21 - 2026
Un. Orçamentaria: 8 - SEC. MUN. DE AGROPEC. OBRAS E MEIO AMBIENTE
Un. Executora: 2 - DIVISÃO DE DESENVOLVIMENTO AGRÍCOLA
Composto pelo(s) DFD(s): 232/2025, 249/2025, 253/2025, 339/2025, 340/2025, 341/2025, 342/2025, 343/2025, 344/2025, 345/2025

Produto	Descrição	Categoria	Un. Medida	Quantidade	Valor Unit.	Valor Total
07.0332	ENROFLOXACINA - 150 MG (COMPRIMIDO).	Material	COMPR	1500,0000	1,3000	1950,00
07.0332	ENROFLOXACINA - 5% inj	Material	COMPR	20,0000	10,0000	200,00
07.0332	ENROFLOXACINA - 50 MG	Material	COMPR	2000,0000	0,7000	1400,00
07.0413	AMOXICILINA - COM CLAVULANATO 300 MG	Material	UN	400,0000	4,0000	1600,00
07.0413	AMOXICILINA - COM CLAVULANATO 50 MG	Material	UN	400,0000	3,0000	1200,00
07.0414	MELOXICAM - 0,5 MG	Material	COMPR	1000,0000	1,4000	1400,00
07.0414	MELOXICAM - 2,0 MG	Material	COMPR	1000,0000	1,8000	1800,00
07.0416	RAÇÃO PARA CÃES ADULTOS - EMBALAGENS DE 15 OU 20 KG UMIDADE - MÁXIMO 10% PROTEÍNA BRUTA - MÍNIMO 22% EXTRATO ETÉREO - MÍNIMO 9% MATÉRIA MINERAL - MÁXIMO 9,00% MATÉRIA FIBROSA - MÁXIMO 4% CÁLCIO - MÁXIMO 2% FÓSFORO - MÍNIMO 0,8% ÔMEGA 6 - MÍNIMO 2,00% ÔMEGA 3 - MÍNIMO 0.20%	Material	KG	10000,0000	7,0000	70000,00
07.0417	RAÇÃO PARA CÃES FILHOTES - EMBALAGENS DE 10 KG UMIDADE - MÁXIMO 10% PROTEÍNA BRUTA - MÍNIMO 27% EXTRATO ETÉREO - MÍNIMO 10% MATÉRIA MINERAL - MÁXIMO 10% MATÉRIA FIBROSA - MÁXIMO 4,5% CÁLCIO - MÁXIMO 2,2% CÁLCIO- MÍNIMO 0,9% FÓSFORO - MÍNIMO 0,80% ÔMEGA 6 - MÍNIMO 2% ÔMEGA 3 - MÍNIMO 0,18%	Material	KG	2000,0000	10,0000	20000,00
07.0418	RAÇÃO PARA GATOS ADULTOS- EMBALAGENS DE 20 KG UMIDADE - MÁXIMO 10% PROTEÍNA BRUTA - MÍNIMO 30% EXTRATO ETÉREO - MÍNIMO 10% MATÉRIA MINERAL - MÁXIMO 11% MATÉRIA FIBROSA - MÁXIMO 4,5% CÁLCIO - MÁXIMO 2,5% CÁLCIO - MÍNIMO 0,8 % FÓSFORO - MÍNIMO 0,75% ÔMEGA 6 - MÍNIMO 2,0% ÔMEGA 3 - MÍNIMO 0,17% TAURINA - MÍNIMO 0,10 %	Material	KG	2000,0000	12,0000	24000,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPÃO BONITO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908

Usuário: ID: ana.pe

26/02/26 15:15

Exercício: 2026

Página: 21/22

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

07.0420	DOXICICLINA - 100 mg	Material	UN	1000,0000	1,0000	1000,00
07.0420	DOXICICLINA - 200 mg	Material	UN	1000,0000	1,4000	1400,00
07.0420	DOXICICLINA - 50 mg	Material	UN	1000,0000	0,8000	800,00
11.6697	FUROSEMIDA 10 MG/ML SOL.	Material	AMP	50,0000	2,0000	100,00
11.7050	DIAZEPAN 10 MG- INJETÁVEL	Material	AMP	50,0000	2,5000	125,00
11.7717	FENOBARBITAL 100MG	Material	CÁP	50,0000	2,0000	100,00
17.0001	GASOLINA COMUM.	Material	LT	5000,0000	6,8200	34100,00
17.0115	ÓLEO DIESEL.	Material	LT	25000,0000	6,8200	170500,00
17.0116	ÓLEO DIESEL S10.	Material	LT	5000,0000	7,1400	35700,00
61.0241	EXAME - de sangue (hemograma completo e bioquímico 6 parâmetros)	Serviço	SV	200,0000	100,0000	20000,00
62.0182	SORO GLICOFISIOLÓGICO 500 ML	Material	FRC	50,0000	8,0000	400,00
62.1900	SORO FISIOLÓGICO 0,9% (FRASCO) 500ML, INFUSÃO VENOSA- BOLSAS SERÃO REPROVADAS	Material	UN	50,0000	5,0000	250,00
62.2546	METOCLOPRAMIDA 10MG/2ML	Material	UN	100,0000	0,8000	80,00
62.2547	ONDASENTRONA 2MG/ML	Material	UN	50,0000	1,2000	60,00
62.2549	CLORIDRATO DE TRAMADOL	Material	UN	50,0000	2,5000	125,00
62.2553	CARVÃO ATIVADO	Material	UN	10,0000	3,0000	30,00
62.2554	RINGER LACTATO 500 ML	Material	UN	50,0000	7,0000	350,00
62.2557	ELO-XICAN 0,2% INJ OU SIMILAR	Material	FRC	20,0000	10,0000	200,00
62.2558	DEXIUN INJETAVEL 50 ML	Material	FRC	10,0000	20,0000	200,00
62.2559	AGEMOXI	Material	FRC	20,0000	40,0000	800,00
75.1699	FORNECIMENTO DE ÁGUA POTÁVEL E COLETA DE ESGOTO.	Serviço	%	100,0000	350,8306	35083,06
75.2851	SERVIÇO DE CASTRAÇÃO CIRURGICA EM FEMEAS CANINAS E FELINAS.	Serviço	SV	200,0000	290,0000	58000,00
75.3135	SERVIÇO DE APREENSÃO , TRANSPORTE E GUARDA DE ANIMAIS DE PEQUENO, MÉDIO E GRANDE PORTE EM ABANDONO OU EM ESTADO DE SOLTURA DENTRO DO MUNICÍPIO DE CAPÃO BONITO / SP.	Serviço	MESES	12,0000	10500,0000	126000,00
75.3201	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE, APREENSÃO E GUARDA DE ANIMAIS PECUÁRIOS, DENTRO DA ÁREA URBANA, ESTRADAS VICINAIS OU DE LOTEAMENTOS RESIDENCIAIS, AINDA QUE NA ZONA RURAL DE CAPÃO BONITO, PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE AGROPECUÁRIA, OBRAS E MEIO AMBIENTE.	Serviço	MESES	12,0000	10500,0000	126000,00
75.3339	FORNECIMENTO DE SERVIÇOS DE ENERGIA ELÉTRICA	Serviço	%	100,0000	392,6160	39261,60
75.3414	TERMO DE COLABORAÇÃO - REPASSE PARA ENTIDADE - REPASSE PARA ENTIDADE. Associação Protetora de animais-Sorriso	Serviço	SV	12,0000	8925,0000	107100,00
75.3514	SERVIÇO DE CASTRAÇÃO CIRURGICA EM MACHOS CANINOS E FELINOS.	Serviço	SV	50,0000	200,0000	10000,00
85.0040		Locação de Imóvel	MESES	12,0000	3814,2800	45771,36
85.0040		Locação de Imóvel	MESES	12,0000	2625,0000	31500,00
85.0040		Locação de Imóvel	MESES	12,0000	3417,7500	41013,00

Total do PCA:

1.009.599,02



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPAO BONITO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908
PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

Usuário: ID: ana.pe
26/02/26 15:15
Exercício: 2026
Página: 22/22

Total Geral:

32.716.090,10

CAPAO BONITO, 26 de Fevereiro de 2026.